
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

1 

РЕШЕНИЕ КОРЕЛИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

28 декабря 2018 г. № 70 

О районном бюджете на 2019 год 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, 

подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Кореличский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 

30 208 402,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 

доходов в сумме 31 251 202,00 рубля. 

Установить минимальный размер профицита районного бюджета в 2019 году в 

сумме 1 042 800,00 рубля и направления его использования согласно приложению 1. 

2. Установить на 2019 год: 

2.1. доходы районного бюджета в сумме 31 251 202,00 рубля согласно 

приложению 2; 

2.2. расходы районного бюджета в сумме 30 208 402,00 рубля по функциональной 

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно 

приложению 3; 

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в 

соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и 

функциональной классификацией расходов бюджета согласно приложению 4; 

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета, согласно приложению 5; 

2.5. размер оборотной кассовой наличности по районному бюджету на 1 января 

2020 г. в сумме 50 000,00 рубля; 

2.6. нормативы отчислений: 

2.6.1. от подоходного налога с физических лиц: 

в доход районного бюджета в размере 95,0 процента; 

в доход бюджетов первичного уровня в размере 5,0 процента, в том числе 

(в процентах): 

Еремичский – 0,50; 

Жуховичский – 0,50; 

Красненский – 0,50; 

Лукский – 0,50; 

Малюшичский – 0,60; 

Мирский – 0,50; 

Райцевский – 0,90; 

Турецкий – 0,50; 

Циринский – 0,50; 

2.6.2. от сбора с заготовителей в доход районного бюджета и бюджетов первичного 

уровня – 100,0 процента от налогового дохода, получаемого по месту осуществления 

промысловой заготовки (закупки) дикорастущих растений (их частей), грибов, 

технического и лекарственного сырья растительного происхождения; 

2.6.3. от налога за владение собаками в доход районного бюджета – 100,0 процента; 

2.7. лимит долга Кореличского районного Совета депутатов и Кореличского 

районного исполнительного комитета в размере 1 043 400,00 рубля; 

2.8. лимит долга, гарантированного Кореличским районным исполнительным 

комитетом, в размере 1 004 000,00 рубля. 

3. Установить максимальный размер дефицита нижестоящих бюджетов на конец 

2019 года в сумме 0,00 рубля. 

4. Включить в районный бюджет передаваемые из областного бюджета: 

4.1. дотацию в сумме 16 183 574,00 рубля; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

2 

4.2. субвенции на финансирование расходов по: 

4.2.1. преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в сумме 

550,00 рубля; 

4.2.2. развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности в сумме 

380 000,00 рубля. 

5. Сформировать в 2019 году в расходной части районного бюджета резервный фонд 

Кореличского районного исполнительного комитета в размере 42 066,00 рубля. 

6. Передать в 2019 году из районного бюджета бюджетам первичного уровня 

дотации в сумме 358 286,00 рубля согласно приложению 6. 

7. Установить, что в 2019 году за предоставление гарантии Кореличского районного 

исполнительного комитета по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, 

взимается плата в размере 0,1 процента от суммы кредита, если иное не установлено 

законодательными актами. 

8. Установить на 2019 год нулевую процентную ставку по бюджетному кредиту, 

предоставляемому из районного бюджета, на покрытие временного кассового разрыва 

нижестоящего бюджета. 

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г. 

  
Председатель А.В.Шкадов 
  

  Приложение 1 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 70 

НАПРАВЛЕНИЯ 

использования профицита районного бюджета 

Наименование Сумма, рублей 

Общее финансирование –1 042 800,00 

Внутреннее финансирование –1 042 800,00 

Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц –1 042 800,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами –1 042 800,00 

Погашение основного долга –1 042 800,00 

Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь –10 000,00 

Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и 

распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, 

выданных банками Республики Беларусь  –10 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 10 000,00 

Возврат средств 10 000,00 

Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за 

исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды) 10 000,00 

  

  Приложение 2 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 70 

ДОХОДЫ 

районного бюджета 

Наименование Группа Подгруппа Вид Раздел Подраздел Сумма, рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 13 091 098,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 7 187 897,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

3 

Подоходный налог с физических лиц  1 1 1 01 00 7 011 281,00 

Налог на прибыль  1 1 2 02 00 176 616,00 

Налоги на собственность  1 3 0 00 00 1 115 700,00 

Земельный налог  1 3 1 08 00 170 960,00 

Налог на недвижимость  1 3 2 09 00 944 740,00 

Налоги на товары (работы, услуги)  1 4 0 00 00 4 662 801,00 

Налог на добавленную стоимость  1 4 1 10 00 2 213 625,00 

Другие налоги от выручки от реализации 

товаров (работ, услуг)  1 4 1 12 00 2 420 113,00 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 1 4 3 16 00 3 815,00 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 250,00 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 3 083,00 

Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов 1 4 4 21 00 21 915,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 1 6 0 00 00 124 700,00 

Государственная пошлина  1 6 1 30 00 124 700,00 

Неналоговые доходы  3 0 0 00 00 1 595 980,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 329 804,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 5 993,00 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале  3 1 2 39 00 323 811,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности  3 2 0 00 00 1 050 875,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков  3 2 1 40 00 41 990,00 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества  3 2 1 41 00 20 035,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 3 45 00 3 332,00 

Компенсации расходов государства  3 2 3 46 00 867 172,00 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 118 346,00 

Штрафы, удержания  3 3 0 00 00 97 991,00 

Штрафы  3 3 1 51 00 97 991,00 

Прочие неналоговые доходы  3 4 0 00 00 117 310,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, 

вреда 3 4 1 52 00 25 500,00 

Прочие неналоговые доходы  3 4 1 55 00 91 810,00 

Безвозмездные поступления  4 0 0 00 00 16 564 124,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь  4 3 0 00 00 16 564 124,00 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 16 564 124,00 

Дотации  4 3 1 60 00 16 183 574,00 

Субвенции 4 3 1 61 00 380 550,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 550,00 

Субвенции на финансирование расходов по 

развитию сельского хозяйства и 

рыбохозяйственной деятельности 4 3 1 61 03 380 000,00 

ВСЕГО доходов           31 251 202,00 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

4 

  Приложение 3 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 70 

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов  

бюджета по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование расходов Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей 

Общегосударственная деятельность  01 00 00 2 645 339,00 

Государственные органы общего назначения  01 01 00 2 010 165,00 

Органы местного управления и самоуправления  01 01 04 2 000 138,00 

Государственные архивы  01 01 07 10 027,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 82 530,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 82 530,00 

Резервные фонды  01 09 00 72 346,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 30 280,00 

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 

органов  01 09 04 42 066,00 

Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 122 012,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 122 012,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 358 286,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 358 286,00 

Национальная оборона  02 00 00 7 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 7 000,00 

Национальная экономика  04 00 00 1 446 954,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность  04 02 00 839 764,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета  04 02 01 445 214,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 

переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 14 000,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель 04 02 03 380 000,00 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 550,00 

Транспорт  04 05 00 146 100,00 

Автомобильный транспорт  04 05 01 146 100,00 

Топливо и энергетика  04 08 00 453 090,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 8 000,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 5 000,00 

Туризм 04 10 04 3 000,00 

Охрана окружающей среды 05 00 00 34 500,00 

Охрана природной среды 05 02 00 34 500,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство  06 00 00 3 319 609,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  06 02 00 2 549 893,00 

Благоустройство населенных пунктов  06 03 00 756 300,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг  06 05 00 13 416,00 

Здравоохранение  07 00 00 7 352 474,00 

Медицинская помощь населению  07 01 00 7 352 474,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации  08 00 00 1 790 979,00 

Физическая культура и спорт  08 01 00 273 594,00 

Физическая культура  08 01 01 273 594,00 

Культура  08 02 00 1 498 385,00 

Культура и искусство  08 02 01 1 348 375,00 

Прочие вопросы в области культуры  08 02 03 150 010,00 

Средства массовой информации  08 03 00 19 000,00 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 5 000,00 

Периодическая печать и издательства  08 03 02 14 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

5 

Образование  09 00 00 12 240 413,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 581 429,00 

Общее среднее образование  09 02 00 7 934 520,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 917 167,00 

Другие вопросы в области образования  09 09 00 807 297,00 

Социальная политика  10 00 00 1 371 134,00 

Социальная защита  10 01 00 929 713,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 3 000,00 

Государственная молодежная политика  10 04 00 8 800,00 

Помощь в обеспечении жильем  10 06 00 92 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики  10 08 00 337 621,00 

ВСЕГО расходов        30 208 402,00 

  

  Приложение 4 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 70 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии 

с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 

Объем 

финансирования, 

рублей 

Районный бюджет 000 00 00 00 30 208 402,00 

Кореличский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 1 735 467,00 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 395 443,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 220 085,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 210 058,00 

Государственные архивы 010 01 01 07 10 027,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 72 346,00 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 30 280,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 42 066,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 103 012,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 103 012,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 7 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 7 000,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 8 000,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 8 000,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 5 000,00 

Туризм 010 04 10 04 3 000,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 30 000,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 30 000,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 010 08 00 00 289 594,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 270 594,00 

Физическая культура 010 08 01 01 270 594,00 

Средства массовой информации 010 08 03 00 19 000,00 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 5 000,00 

Периодическая печать и издательства 010 08 03 02 14 000,00 

Социальная политика 010 10 00 00 5 430,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 5 430,00 

Учреждение здравоохранения «Кореличская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 7 352 474,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

6 

Здравоохранение 054 07 00 00 7 352 474,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 352 474,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Кореличского районного исполнительного 

комитета 056 00 00 00 2 233 145,00 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 62 690,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 62 690,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 62 690,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 056 06 00 00 1 500,00 

Благоустройство населенных пунктов 056 06 03 00 1 500,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 1 498 385,00 

Культура 056 08 02 00 1 498 385,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 348 375,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 150 010,00 

Образование 056 09 00 00 668 170,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 668 170,00 

Социальная политика 056 10 00 00 2 400,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 2 400,00 

Управление образования Кореличского районного 

исполнительного комитета 075 00 00 00 12 120 696,00 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 116 070,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 116 070,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 116 070,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 075 08 00 00 3 000,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 3 000,00 

Физическая культура 075 08 01 01 3 000,00 

Образование 075 09 00 00 11 572 243,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 581 429,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 7 934 520,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 248 997,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 807 297,00 

Социальная политика 075 10 00 00 429 383,00 

Социальная защита 075 10 01 00 384 633,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 44 750,00 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Кореличского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 170 124,00 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 325 860,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 325 860,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 325 860,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 839 764,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 839 764,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 445 214,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 14 000,00 

Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель 082 04 02 03 380 000,00 

Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 550,00 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 4 500,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 4 500,00 

Кореличское районное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства  110 00 00 00 997 286,00 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 14 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 14 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 14 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 983 286,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 215 070,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

7 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 754 800,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 13 416,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Кореличского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 1 120 981,00 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 285 460,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 285 460,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 285 460,00 

Социальная политика 117 10 00 00 835 521,00 

Социальная защита 117 10 01 00 545 080,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 3 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 287 441,00 

Финансовый отдел Кореличского районного 

исполнительного комитета 319 00 00 00 3 113 543,00 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 87 530,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 319 01 05 00 82 530,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 319 01 05 03 82 530,00 

Другая общегосударственная деятельность 319 01 10 00 5 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 5 000,00 

Национальная экономика 319 04 00 00 599 190,00 

Транспорт 319 04 05 00 146 100,00 

Автомобильный транспорт 319 04 05 01 146 100,00 

Топливо и энергетика 319 04 08 00 453 090,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 319 06 00 00 2 334 823,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 319 06 02 00 2 334 823,00 

Социальная политика 319 10 00 00 92 000,00 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 92 000,00 

Кореличская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 6 400,00 

Социальная политика 691 10 00 00 6 400,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 6 400,00 

Прочие структурные подразделения Кореличского 

районного исполнительного комитета, организации 999 00 00 00 358 286,00 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 358 286,00 

Межбюджетные трансферты 999 01 11 00 358 286,00 

Трансферты бюджетам других уровней 999 01 11 01 358 286,00 

  

  Приложение 5 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 70 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Нормативный 

правовой акт, которым 

утверждена 

государственная 

программа 

Раздел функциональной классификации 

расходов бюджета, распорядитель 

средств 

Объем 

финансирования, 

рублей 

Расходы на 

финансирование 

государственных 

программ – всего 

    26 987 600,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

8 

1. Государственная 

программа развития 

аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 11 марта 2016 г. 

№ 196  

  839 214,00 

1.1. подпрограмма 1 

«Развитие 

растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции 

растениеводства» 

    380 000,00 

Национальная экономика 380 000,00 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Кореличского 

районного исполнительного комитета 

380 000,00 

1.2. подпрограмма 12 

«Обеспечение общих 

условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

    459 214,00 

Национальная экономика 459 214,00 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Кореличского 

районного исполнительного комитета 

459 214,00 

2. Государственная 

программа по 

преодолению 

последствий катастрофы 

на Чернобыльской АЭС 

на 2011–2015 годы и на 

период до 2020 года 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 31 декабря 2010 г. 

№ 1922  

  550,00 

Национальная экономика 550,00 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Кореличского 

районного исполнительного комитета 

550,00 

3. Государственная 

программа о социальной 

защите и содействии 

занятости населения на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 30 января 2016 г. 

№ 73  

  827 921,00 

3.1. подпрограмма 3 

«Предупреждение 

инвалидности и 

реабилитация инвалидов» 

    500,00 

Социальная политика 500,00 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Кореличского 

районного исполнительного комитета 

500,00 

3.2. подпрограмма 5 

«Социальная интеграция 

инвалидов и пожилых 

граждан» 

    827 421,00 

Социальная политика 827 421,00 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Кореличского 

районного исполнительного комитета 

827 421,00 

4. Государственная 

программа «Здоровье 

народа и 

демографическая 

безопасность Республики 

Беларусь» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 14 марта 2016 г. 

№ 200  

  7 308 224,00 

4.1. подпрограмма 1 

«Семья и детство» 

    25 750,00 

Социальная политика 25 750,00 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Кореличского 

районного исполнительного комитета 

3 000,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

22 750,00 

4.2. подпрограмма 2 

«Профилактика и 

контроль 

неинфекционных 

заболеваний» 

    17 479,00 

Здравоохранение 17 479,00 

Учреждение здравоохранения 

«Кореличская центральная районная 

больница» 

17 479,00 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

9 

4.3. подпрограмма 4 

«Туберкулез» 

    2 158,00 

Здравоохранение 2 158,00 

Учреждение здравоохранения 

«Кореличская центральная районная 

больница» 

2 158,00 

4.4. подпрограмма 7 

«Обеспечение 

функционирования 

системы здравоохранения 

Республики Беларусь» 

    7 262 837,00 

Здравоохранение 7 262 837,00 

Учреждение здравоохранения 

«Кореличская центральная районная 

больница» 

7 262 837,00 

5. Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

устойчивое 

использование 

природных ресурсов» на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 17 марта 2016 г. 

№ 205  

  34 500,00 

подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования 

системы управления 

охраной окружающей 

среды в Республике 

Беларусь и реализация 

мероприятий по 

рациональному 

(устойчивому) 

использованию 

природных ресурсов и 

охране окружающей 

среды на региональном 

уровне» 

    34 500,00 

Охрана окружающей среды 34 500,00 

Кореличский районный исполнительный 

комитет 

30 000,00 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Кореличского 

районного исполнительного комитета 

4 500,00 

6. Государственная 

программа «Беларусь 

гостеприимная» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 23 марта 2016 г. 

№ 232  

  3 000,00 

подпрограмма 2 

«Маркетинг 

туристических услуг» 

    3 000,00 

Национальная экономика 3 000,00 

Кореличский районный исполнительный 

комитет 

3 000,00 

7. Государственная 

программа «Образование 

и молодежная политика» 

на 2016-2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 28 марта 2016 г. 

№ 250  

  12 629 046,00 

7.1. подпрограмма 1 

«Развитие системы 

дошкольного 

образования» 

    2 581 429,00 

Образование 2 581 429,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

2 581 429,00 

7.2. подпрограмма 2 

«Развитие системы 

общего среднего 

образования» 

    7 743 761,00 

Образование 7 743 761,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

7 743 761,00 

7.3. подпрограмма 3 

«Развитие системы 

специального 

образования» 

    190 759,00 

Образование 190 759,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

190 759,00 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

10 

7.4. подпрограмма 8 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования детей и 

молодежи» 

    917 167,00 

Образование 917 167,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

248 997,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Кореличского 

районного исполнительного комитета 

668 170,00 

7.5. подпрограмма 9 

«Обеспечение 

функционирования 

системы образования 

Республики Беларусь» 

    1 191 930,00 

Образование 807 297,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

807 297,00 

Социальная политика 384 633,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

384 633,00 

7.6. подпрограмма 11 

«Молодежная политика» 

    4 000,00 

Социальная политика 4 000,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Кореличского 

районного исполнительного комитета 

2 400,00 

Кореличская районная организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 

1 600,00 

8. Государственная 

программа «Культура 

Беларуси» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 4 марта 2016 г. 

№ 180  

  1 508 412,00 

8.1. подпрограмма 1 

«Наследие» 

    416 035,00 

Культура 416 035,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Кореличского 

районного исполнительного комитета 

416 035,00 

8.2. подпрограмма 2 

«Искусство и творчество» 

    1 082 350,00 

Культура 1 082 350,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Кореличского 

районного исполнительного комитета 

1 082 350,00 

8.3. подпрограмма 3 

«Архивы Беларуси» 

    10 027,00 

Общегосударственная деятельность 10 027,00 

Кореличский районный исполнительный 

комитет 

10 027,00 

9. Государственная 

программа развития 

физической культуры и 

спорта в Республике 

Беларусь на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 12 апреля 2016 г. 

№ 303  

  273 594,00 

подпрограмма 2 

«Подготовка спортивного 

резерва, физкультурно-

оздоровительная, 

спортивно-массовая 

работа» 

    273 594,00 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 

273 594,00 

Кореличский районный исполнительный 

комитет 

270 594,00 

Управление образования Кореличского 

районного исполнительного комитета 

3 000,00 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

11 

10. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. 

№ 326  

  3 319 039,00 

10.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение качества и 

доступности услуг» 

    3 103 969,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 

3 098 539,00 

Финансовый отдел Кореличского 

районного исполнительного комитета 

2 334 823,00 

Кореличское районное унитарное 

предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства 

763 716,00 

Социальная политика 5 430,00 

Кореличский районный исполнительный 

комитет 

5 430,00 

10.2. подпрограмма 3 

«Ремонт жилищного 

фонда» 

    215 070,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 

215 070,00 

Кореличское районное унитарное 

предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства 

215 070,00 

11. Государственная 

программа 

«Строительство жилья» 

на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 21 апреля 2016 г. 

№ 325  

  92 000,00 

подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

    92 000,00 

Социальная политика 92 000,00 

Финансовый отдел Кореличского 

районного исполнительного комитета 

92 000,00 

12. Государственная 

программа развития 

транспортного комплекса 

Республики Беларусь на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 28 апреля 2016 г. 

№ 345  

  146 100,00 

подпрограмма 2 

«Развитие 

автомобильного, 

городского 

электрического 

транспорта и 

метрополитена 

Республики Беларусь» 

    146 100,00 

Национальная экономика  146 100,00 

Финансовый отдел Кореличского 

районного исполнительного комитета 

146 100,00 

13. Государственная 

программа на 2015–

2020 годы по 

увековечению погибших 

при защите Отечества и 

сохранению памяти о 

жертвах войн 

Постановление Совета 

Министров 

Республики Беларусь 

от 4 июня 2014 г. 

№ 534  

  6 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 

6 000,00 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Кореличского 

районного исполнительного комитета 

1 500,00 

Кореличское районное унитарное 

предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства 

4 500,00 

  

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2019, 9/94181 

12 

  Приложение 6 

к решению 

Кореличского районного 

Совета депутатов 

28.12.2018 № 70 

ДОТАЦИИ, 

передаваемые бюджетам первичного уровня 

Наименование бюджета первичного уровня Сумма, рублей 

Еремичский 38 993,00 

Жуховичский 61 715,00 

Красненский 43 297,00 

Лукский 38 487,00 

Малюшичский 42 175,00 

Мирский 33 937,00 

Райцевский 19 475,00 

Турецкий 40 477,00 

Циринский 39 730,00 

ИТОГО 358 286,00 

  


